[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

GABINETE DO VEREADOR MARCOS MEDEIROS

Ao

EXCELENTÍSSIMO VEREADOR

Senhor Presidente, SÉRGIO XAVIER

                                     Requeiro na forma regimental, depois de observadas as formalidades, que seja submetido ao Douto Plenário desta Casa, o seguinte REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO ao:

Executivo Municipal, a fim de que informe, através da Secretaria Municipal de Saúde, sobre o estoque de medicamentos existente na Rede Pública de Saúde. Devendo informar ainda:

1- A quantidade recebida e respectivo período (quinzenal; mensal ou outros);

2- Validade;

3- Empresas fornecedoras;

4- Os medicamentos em falta;

5- Licitações;

6- Se há denúncias e ou apuração de desvios, em caso positivo quais os procedimentos adotados.

Requerendo desde já que as informações sejam precisas e prestadas no prazo.

Nova Friburgo, Gabinete 02, 08 de julho de 2010.

MARCOS MEDEIROS

VEREADOR – PTB